



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۳/۰۴/۲۳

نوشته : غوث جانباز

کنفرانس عنقریب دوحه و احتمال به رسمیت شناختن گروه "ط"

دیدگاه مسکو

آندری رودینکو، معین وزارت امور خارجه فدراسیون روسیه گفت :

روسیه برگزاری کنفرانسی را که سازمان ملل متحد ابتکار برگزاری آنرا اعلام نموده، گامی به سوی به رسمیت شناختن طالبان نمی داند.

آندری رودینکو در ادامه :

برای آنکه طالبان به رسمیت شناخته شود، این گروه باید یک تعداد شرایط را عملی نماید. رودینکو در عین زمان، اظهار امیدواری نمود که طی "کنفرانس عنقریب اشتراک کنندگان به درک واحد و نتایج مثبت دست یازند."

رودینکو گفت : " این یک ترکیب تازه است که سازمان ملل متحد آنرا پیشنهاد نموده، بنابراین دلچسپ است که نظریات کشور های که با افغانستان هم مرز نیستند، نیز شنیده شود."

این کنفرانس که قرار است به اشتراک نمایندگان خاص کشور ها برای افغانستان در روز های اول ماه می سال جاری در دوحه برگزار شود، ریاست آنرا آنتونیو گوتیریش، سرمنشی سازمان ملل متحد به دوش خواهد داشت. به قول آندری رودینکو، هیات فدراسیون روسیه به ریاست ضمیر کابولوف عازم دوحه خواهد شد.

ضمیر کابولوف تاکید نموده بود که در مسایل مربوط به حل و فصل اوضاع افغانستان صرف کشور های که با افغانستان در یک منطقه موقعیت دارند اشتراک نمایند، نه ایالات متحده امریکا و اتحادیه اروپا.

*

موقف دهلی - جدید

سوبرامانیام جانشینکر، وزیر امور خارجه هند اعلام داشته که در اصول ابتکار سازمان ملل متحد را در رابطه به برگزاری کنفرانس دوحه در باره افغانستان مثبت ارزیابی می نماید. جانشینکر در عین حال از ارائه پاسخ مستقیم در باره احتمال اشتراک هیات هند در کنفرانس خودداری نمود.

*

موضعگیری واشنگتن

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولئ

"ویدانت پاتیل" معاون سخنگوی وزارت خارجه امریکا پیرامون کنفرانس ماه می در دوحه به شرح ذیل ابراز نظر نمود:

"حتی احتمال بحث روی مسئله ای به رسمیت شناختن طالبان برای ایالات متحده امریکا پذیرفتنی نیست. پاتیل در ادامه سخنان چند روز قبل "فرحان حق" معاون سخنگوی سازمان ملل متحد را در باره آنکه "موضوعی به رسمیت شناختن حکومت طالبان هیچگاه درج آجدای کنفرانس عنقریب دوحه نبوده"، تکرار نمود.

د پانوی شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ